



ZPRÁVODAJ

MĚSTA RYCHVALD

Ročník XVIII

Číslo 5

Květen 2010

ZDARMA

Přečtěte si:

- Informace z radnice str. 2
- Výzva policie str. 2
- Slavili Zlatou svatbu str. 3
- Setkání jubilantů str. 3
- Václav se bavil str. 4
- Kam za sportem str. 5
- Elektro-buggy 1:10 str. 6
- Hrajeme tenis! str. 6

MĚSTO RYCHVALD

Vás zve k volbám do
Poslanecké sněmovny
Parlamentu
České republiky

ve dnech:

Pátek 28. 5. 2010
od 14.00 do 22.00 hodin
Sobota 29. 5. 2010
od 8.00 do 14.00 hodin

Upozornění

OBCANÉ VOLICI, kteří obdrželi pozvánku k volbám a ze závažných, zejména zdravotních důvodů chtějí požádat Městský úřad v Rychvaldě a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohli hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena, upozorňujeme, že tak mohou učinit na MěÚ v kanceláři č. 7 v přízemí nebo na tel. čísle 596 543 037 - na původních pozvánkách z důvodu včasného vytištění je uvedeno číslo, které je již nefunkční. **MěÚ**

Krise zasáhla také Rychvald

O téměř čtyři procenta vzrostla nezaměstnanost v Rychvaldě od konce roku 2008, kdy jsme v lednovém čísle roku 2009 Zpravodaje informovali o tom, že máme nejnižší míru nezaměstnanosti v okrese Karviná. K 31. 3. 2010 činí míra nezaměstnanosti 12,03 % (celkem

402 lidí) a některá místa jako například Albrechtice, Chotěbuz nebo i Dolní Lutyně jsou na tom o něco lépe. Celková míra nezaměstnanosti v okrese Karviná je ovšem 15,18 % (Horní Suchá má téměř 20 %). Doufejme, že se začne situace zlepšovat a nezaměstnaných ubude. **(r)**

Nový územní plán města

Do konce května je možno podávat na úřadech v Rychvaldě nebo v Bohumíně žádosti o změny do nového územního plánu města Rychvaldu.

Aktuální téma

Vzhledem ke stálému zájmu o výstavbu rodinných domů a problémům s tímto spojeným Město Rychvald rozhodlo o pořízení nového územního plánu. Jeho zadání bude projednáváno na červnovém zasedání zastupitelstva města Rychvaldu. Pro toto zasedání bude před tímto termínem zpracovávat podklady úřad územního plánování - odbor územního plánování a rozvoje Městského úřadu Bohumín. Proto městský úřad v Rychvaldě žádá všechny žadatele o změnu, která by měla být v případě kladného vyjádření zanesena do nového územního plánu, aby podali své žádosti nejpozději do 28. května 2010, a to poštou nebo osobně na podatelnu MěÚ Rychvald nebo podatelnu MěÚ Bohumín. Žádost musí mít všechny náležitosti a musí být vlastnoručně podepsána.



Bližší informace lze získat na odboru výstavby a ŽP MěÚ Rychvald, paní Bc. Jana Újezdská, tel. 596 543 047, paní Regina Ondrušková, tel. 596 543

030, nebo přímo na úřadu územního plánování - odboru územního plánování a rozvoje MěÚ Bohumín, tel. na ústřednu 596 092 111. **(krz)**

Rychvaldský slavík i letos

ZUŠ Rychvald vyhlašuje již VII. ročník pěvecké soutěže Rychvaldský slavík, která proběhne v koncertním sále naší školy v úterý 1. června od 15.30 hodin. Soutěžit se bude ve třech kategoriích:

- kategorie – do 10 let
- kategorie – do 18 let
- kategorie – dospělí nad 18 let bez omezení horní věkové hranice

V porotě zasednou Mgr. M. Kopčajová, MgA. M. Bárta, J. Dajč, Ing. V. Rusek a trojice sta-

rostů z míst působení naší školy Ing. L. Mžík, Mgr. P. Buzek a Bc. J. Absolon.

Bližší informace budou k dispozici na www.volny.cz/zus-rychvald nebo u Mgr. Lenky Černíkové-Vjaciovkové na tel. 777 623 995. Přihlášky, prosím, odevzdejte do 21. května na sekretariátu školy nebo učitelům.

K účasti srdečně zve jménem zaměstnanců ZUŠ Rychvald **Vlasta Matonogová** ředitelka ZUŠ

Nevšední zážitek ve všední den



Kdo z nás má možnost nahlédnout pod pokličku tak zajímavého a zároveň nebezpečného povolání, jakým jsou hasiči? Dětem z MŠ Mírová se tato příležitost naskytla. Navštívily Hasičský záchranný sbor moravskoslezského kraje v Ostravě-Zábřehu. Zblízka prozkoumaly záchranný vrtulník, posadily se do kabiny hasičského auta, nahlédly do telefonní ústředny, posilovny, tělocvičny. Sledovaly, s jakou rychlostí se dokážou hasiči sklouznout po tyči z patra do garáže v případě vyhlášení poplachu. Prohlédly si i speciální oblečení, vyzkoušely helmu a přitom pozorně naslouchaly poutavému vyprávění hasičů.

Děkujeme tímto p. L. Adamczykovi, který nám exkurzi zajistil a umožnil tak dětem prožít zajímavý den. **Za třídu Motýlek Jana Pohanková**



Srdečně zveme k **zápisu** do mateřských škol a na **Den otevřených dveří** ve čtvrtek 13. května 2010 od 8.00 do 16.00 hod.

MŠ Rychvald Václav
MŠ Rychvald Mírová
MŠ Rychvald Podlesí

Rodiče k zápisu přinesou rodný list dítěte a průkaz pojištěnce. Srdečně zve ředitelství MŠ

Informace z radnice

Zastupitelstvo města Rychvald dne 17. 3. 2010 mj.

■ schválilo

- rozpočtové opatření č.2 pro rok 2010 dle přílohy č.1

- v souladu s § 6 odst. 5 písm. b) a dle § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů doplněk č. 1 zadání změny č. 3 územního plánu sídelního útvaru Rychvald

■ rozhodlo

- o doplnění zadání změny č. 3 územního plánu sídelního útvaru Rychvald o změnu rezervních ploch pro bydlení na návrhové plochy pro bydlení v lokalitách ul. Odbojová, ul. Na Výsluní, Zemědělská, Petřvaldská I, II, III z Přílohy č. 3 „Plochy zastavitelného území“ obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví závazná část územního plánu sídelního útvaru Rychvald

Rada města Rychvald dne 22. 3. 2010 mj.

■ vzala na vědomí

- předložený „Přehled zadávaných veřejných zakázek (od 20.000,- Kč do 250.000,- Kč) za období leden-březen 2010 jednotlivých odborů MěÚ Rychvald

■ schválila

- hospodářský výsledek za rok 2009 příspěvkové organizaci Mateřská škola Rychvald, Základní škola Rychvald, Dům dětí a mládeže Rychvald a jeho rozdělení do fondů

- pořadníky na přidělení uvolněných bytů pro období 4/2010 – 6/2010 zadatelům o byt dle příložených seznamů s účinností od 1. 4. 2010

■ rozhodla

- o zahájení veřejné zakázky malého rozsahu v souladu se směrnicí o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu v podmínkách města Rychvaldu „Oprava střechy restaurace U Hada č.p. 377 v Rychvaldě“

- o výběru nejvhodnější nabídky na zhotovení veřejné zakázky malého rozsahu na PD na akci „Sanace a zateplení obvodového pláště a stavební úpravy bytových domů na ul. Sokolská č.p. 1605 – 1607 v Rychvaldě“, kterou podal uchazeč Ing. Štěpán

Dubový IČ 12094277 za cenu Kč 75 000,- Kč bez DPH

- o uzavření Dodatku č. 5 k Dohodě o správcovské činnosti uzavřené dne 1. 4. 2005 mezi Městem Rychvald a p. Petrem Janetou, jako správcem, která nyní platí ve znění Dodatku č. 1 ze dne 31. 3. 2006, Dodatku č. 2 ze dne 1. 4. 2007, Dodatku č. 3 ze dne 28. 3. 2008 a Dodatku č. 4 ze dne 31. 3. 2009, kterým se uzavírá doba pro vykonávání správcovské činnosti od 1. 4. 2010 do 31. 3. 2011.

Rada města Rychvald dne 12. 4. 2010 mj.

■ doporučila ZM

- stanovit dle § 68 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění pro volební období r. 2010-2014 15 členů ZM

■ schválila

- nápravná opatření pro modernizaci části KD v Rychvaldě v rozsahu kap. č. 8 předložené dokumentace

■ rozhodla

- o uzavření dohody o neprovádění stavebních zásahů po provedení souvislé úpravy povrchu č. KI/02/n/2010/TR s Moravskoslezským krajem zastoupeným z pověření hejtmána kraje Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací.

- o výběru nejvhodnější nabídky na zhotovení veřejné zakázky „Oprava střechy restaurace U Hada č.p. 377 v Rychvaldě“, kterou podala firma Bytprům, výrobní družstvo v Ostravě IČ 00031488 za cenu Kč 288 802,- bez DPH

- o udělení souhlasu s přijetím darů ve výši 5500,- Kč pro Dům dětí a mládeže Rychvald, Školní 1600, příspěvková organizace, na provoz tanečního kroužku RITMO

- o zahájení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce akce „Oprava části stávající ležaté kanalizace v budově MŠ č.p. 1744 v Rychvaldě“ výzvou zájemcům k podání nabídky a prokázání kvalifikace. (MěÚ)

Výzva policie

Policie České republiky hledá svědky a případně další poznatky k dopravní nehodě, ke které došlo dne 5. února 2010 v 14.30 hod. v obci Rychvald, ul. Michálkovicá, kde jako paní Markéta Gawlíková jako cestující v autobusu MHD Ostrava č. 23 z Ostravy do Rychvaldu. Na autobusové zastávce Rychvald - Návrší, ulice Michálkovicá z tohoto autobusu vystoupila

Prohlídka našich kostelů

Město Rychvald ve spolupráci s Komisí kulturní a společenské činnosti uspořádalo dne 17. dubna pro velký zájem již druhou Přednášku o kostelích v Rychvaldě - společně s jejich prohlídkou. Návštěvníci této akce se díky poutavému výkladu Ing. Jaromíra Urbánka seznámili s historií obou staveb, které si

poslze mohli důkladně prohlédnout od přízemí až po věže a jejich zvony. V obou kostelích mohli rovněž zúčastnění obdivovat díky hudebním ukázkám paní ředitelky ZUŠ Vlasty Matonogové krásné tóny majestátních varhan. Přednášku přišel mezi jinými zhlédnout starosta města Bc. Jiří Absolon. **A.P.H.**



Tóny jara v zimním počasí

Již druhým rokem se dětský sbor Berušky z Mateřské školy Mírová zúčastnil přehlídky dětských pěveckých sborů ostravských mateřských škol. Přehlídka se konala v kulturním domě Akord v Ostravě ve čtvrtek 11. března 2010. V průběhu mrazivého odpoledne se publiku představily sbory čtyř mateřských škol.

Rychvaldské Berušky měly letos zcela nové složení, protože mnoho zpěváků již odešlo do prvních tříd, ale i letos byl jejich výkon perfektní. Jejich repertoár byl tvořen jednou lidovou písní

a třemi písničkami Pavla Nováka. Děti se na své vystoupení pečlivě připravovaly a těšily se, až zazpívají svým rodičům z velkého pódia. Odměnou jim byl nejen bouřivý potlesk a drobné dárky, které obdržely od pořadatele, ale hlavně radost ze zpěvu.

Jménem rodičů bych chtěla poděkovat paní učitelce Janě Pohankové a sbormistrovi Jiřímu Pohankovi za trpělivost a nadšení s jakým se dětem věnovali a popřála jim do dalšího ročníku mnoho hezkých hlásek ve sboru. **(nk)**



Pozvánka

ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE ke Dni dětí uspořádají pro děti dne 28. 5. 2010 od 15.30 hodin v místní Sokolovně MS ČČK ve spolupráci s Městem Rychvald.

a šla při pravém okraji komunikace ve směru od Ostravy směrem na Rychvald, kdy uvedený autobus při projíždění kolem chodkyně Gawlíkové narazil pravou přední částí do levého boku chodkyně Markéty Gawlíkové, která vlivem nárazu upadla do nahnuté vrstvy sněhu při pravém okraji uvedené komunikace. Gawlíková utrpěla při dopravní nehodě lehké zranění a to mírný otok a pohmatovou bolestivost pravého zápěstí. K dané

věci je třeba od případných svědků (cestujících v autobuse) zjistit skutečnosti jak k dopravní nehodě došlo, zda došlo k nárazu autobusu do chodkyně Gawlíkové či tato upadla sama bez cizího zavinění.

Případní svědci se mohou přihlásit na Dopravní inspektorát PČR Karviná, telefon 974 735 587 - prap. Piekár Václav nebo telefon 974 734 521 - zástupce vedoucího dopravního inspektorátu Karviná. **(red)**



Zápis občanů do Pamětní knihy

Do Pamětní knihy města Rychvaldu byli v sobotu dne 17. 4. 2010 zapsáni tito noví občané našeho města - slečny:

Aneta a Tereza Budníkovy	rodiče: Gabriela a Pavel
Markéta Kuzníková	Lenka a Marek
Rozálie Poláková	Agata a Stanislav
Dita Nell Újezdská	Veronika a Dušan

Hezké chvíle s novými členy rodiny popřála rodičům místostarostka Mgr. Ivana Janíková, za KPOZ Ing. Jana Máchová a Bc. M. Skřížalová. (IR)

Setkání jubilantů

Dne 23. 4. 2010 přijali pozvání do sálu Kulturního domu v Rychvaldě nejstarší občané našeho města. Tradičního setkání se zúčastnili na pozvání KPOZ Rychvald a Města Rychvald, aby zde společně oslavili svá životní jubilea - 80, 85, 90, 91, 92, 93, 95 96 a 98 let. Slavnostní odpoledne zpestřili svým vystoupením jubilantům žáci ZUŠ Rychvald - její cimbálová kapela, a taneční skupina RITMO při DDM Rychvald pod vedením p. K. Matušinské. (IR)



▲ Nejstarší občanky města, p. Evženii Stankušové, která v letošním roce oslaví 98 let, gratuluje k životnímu optimismu a přeje pevně zdraví místostarostka Města Rychvaldu Mgr. Ivana Janíková.

Rc Team Rychvald

Mnozí z vás už slyšeli, že v našem městě je pár nadšenců, kteří si hrají s modely aut na vysíláčku. Ano, ze začátku to byla opravdu zábava.

Před čtyřmi lety ale vznikl kroužek RC modely v DDM Rychvald. Od té doby se pomalu rozrůstáme a tak jsme se pustili do pořádání závodů v tomto odvětví modelářiny. Máme za sebou už druhý ročník zimního moravskoslezského poháru, kde se závodí s cestovními vozy a také druhý ročník zimního Rychvaldského poháru, který je pouze pro modely terénních aut. Zimní sezóna proběhla v těloc-

vičně ZŠ Rychvald. V letošní sezóně u nás startovalo v obou soutěžích 185 závodníků, převážně z blízkého okolí, ale i z Bruntálu,



Slavili Zlatou svatbu



Na den přesně oslavili v sobotu dne 17. 4. 2010 svou zlatou svatbu manželé Jarmila a Jaromír Glacovi.

V obřadní síni si před oddávající místostarostkou Mgr. Ivanou Janíkovou zopakovali sym-

bolické „ano“, stejně jako dne 17. 4. 1960, před 50 léty. K tomuto životnímu jubileu jim přišli poblahopřát jejich dva synové s manželkami, vnuci, příbuzní a za KPOZ p. Ing. Jana Máchová. (IR)



brna, Slovenska a Polska. Tímto bychom chtěli poděkovat vedení školy za spolupráci.

Letos budeme pořádat už třetí ročník letního Rychvaldského poháru pro off-road modely na

venkovní dráze, nedaleko rybníku Skučák. Pohár sestává ze sedmi závodů, jeden z nich uspořádáme v Horních Tošanovicích. Začínáme 1. května. V polovině prázdnin k nám poprvé zavítá i Mistrovství ČR, a to hned dvěma závody, kde se očekává opravdu velká účast závodníků z celé republiky. A také se poprvé v historii zúčastní ME v bugynách rychvaldský závodník.

Více informací najdete na našich internetových stránkách <http://www.rcteamrychvald.cz/>.

Tímto bychom chtěli pozvat na naše akce diváky, aby pomohli vytvořit ještě lepší závodní atmosféru a přišli podpořit naše piloty. **Luděk Szostek**

Se školou se bavil celý Václav

Duben je aprílový měsíc, a proto je dovoleno dělat si legraci a hlavně se bavit.

Ze života škol

My na Václavu jsme 16. dubna uspořádali již tradiční karneval a to ve velkém stylu. Pozvání přijal a celou dobu nás královsky bavil všemi oblíbený Hopsalín. A když říká bavit, tak myslím opravdu všechny. Pro děti byla připravená celá spousta veselých soutěží za super ceny, svíjely se v rytmu hudby jedna radost a ani rodiče, prarodiče a ostatní hosté nezaháleli. „Vyblbli se“ dosytosti při opičím tanci, kde utvořili s dětmi dvojčky a vytvářeli „opičky“ a taneční kreace. Některým se to tak zalíbilo, že tančili s dětmi dál.

O přestávce každý místní školáček obdržel na posilněnou svačinku a pokračovalo se v dalším karnevalovém veselí. Sešel se opravdu rekordní počet princezen, rytířů, víl, pirátů, spidermanů a kdovíjakých roztodiv-



ných postaviček s početným doprovodem a juchali všichni do pozdních večerních hodin. Byla to prostě „bomba“. Věřte, že výraz „bavil se celý Václav“ je v tomto případě více než pravdivý. Nechyběla ani tombola a báječné občerstvení, o které se postaraly naše obětavé maminky z Klubu rodičů. Za to jim patří velký dík. **Mgr. R. Kuraszová**

Jménem ZŠ Václav chceme oficiálně poděkovat paní Kuzníkové za přípravu výborných chlebiček a sladkých košíčků, paní Bílkové za nákup zboží, paní Brunclikové za výrobu báječných větrníků, paní Kadlčkové za upečení lahodného koláče a paní Šiudové za poskytnutí vynikajících perníčků. Poděkování patří také všem, kteří pomáhali s úklidem a paním učitelkám z Václavské školky. Zároveň bychom chtěli poděkovat celému Klubu rodičů a kolektivu pracovníků ZŠ Václav za organizaci, výzdobu sálu a obsluhu bufetu a dětem ze ZŠ Václav za výrobu ozdob. Moc děkujeme všem za pomoc.

OKRASNÉ

zahradnictví

HANA STRACHOVÁ

ul. Michálkovicá
(autobus č. 23, Mlékárenská)

Nabízí velký výběr:

- letniček ● trvalek
- okrasných stromků
- hnojiv, postřiků
- substrátů, truhlíků
- vysazování truhlíků

Po-Pá 9.00 – 12.00 hod.

14.00 – 18.00 hod.

Sobota 8.00 – 12.00 hod.

Mob.: 732 215 215

OČKOVÁNÍ PSŮ PROTI VZTEKLINĚ

Očkování se uskuteční
v Rychvaldě:

KDY: 14. května 2010

KDE:

TJ Slavoj 8.00 – 9.00 hod

Kočí 9.30 – 10.30 hod

TJ Baník 11.00 – 12.00 hod

Oáza 13.00 – 14.00 hod

Hasičárna 14.30 – 16.00 hod

CENA: 100,- Kč

Náhradní svod

dne 15. května 2010

na Hasičárně 13.00 – 14.00

Doc. MVDr. Ivo Šimoník, CSc.

ŘIDIČI ZPOZORNĚTE!!!

U mne vždy sjednáte nejlevnější povinné a havarijní pojištění ČPP, Allianz, ČSOB, Generali, AXA, ČP, Kooperativa, Triglav

OBČANÉ ZPOZORNĚTE!!!

Pojištění domácností, bytů a domů
– ČPP, ČSOB, Generali.

**Osobní přístup, přechod a změnu u pojištění
zajistím ZDARMA!**

Váš známý makléř:

Jan Fojtů z Bohumína, jan.fojtu@fixum.cz, 604 730 472



Skautské kuřátko

Již druhým rokem jsme se 7. skautským oddílem Skarabeus pomohli při sbírce na Nadaci Pomozte dětem. 1. 4. 2010 bylo krásné počasí, a my jsme se proto vydali do ulic s kasičkami. Vybírali jsme téměř celý den, abychom dětem pomohli co nejvíce. Za několik málo korun si každý od nás mohl odnést vyrobené velikonoční kuřátko ve skořápce, jako malou upomínku na „ztrátu drobných“. Vybrali jsme pěkných 6462,- Kč. Tímto mockrát děkujeme všem, kteří přispěli do sbírky, a těšíme se opět na příští rok.

Kateřina Jachníková

NONSTOP TAXI

RYCHVALD JANES

**z a do Rychvaldu
za solidní ceny
kdykoli a kamkoli
Mob: 731 869 959**

**PŮJČKA BEZ POPLATKU
PRO ZAMĚSTNANCE/
DŮCHODCE/ OSVČ
PŮJČKA BEZ POPLATKU
NA ZÁSTAVU
DOMŮ/ BYTŮ/
DRUŽSTEVNÍCH BYTŮ/
CHAT/ POZEMKŮ
EXEKUCE ŘEŠÍME
PŘEDČASNÉ SPLÁCENÍ
BEZ POPLATKŮ
774 828 496**

NONSTOP

**VÝVOZ A ČIŠTĚNÍ
ŽUMP, SEPTIKŮ
A JÍMEK**

**SKRZYŽALA JOSEF
739 424 311**



**ČESKÁ
POJIŠŤOVNA**

Miroslav Chrobák

Kulturní dům Rychvald

Každou středu 13.00-16.00 hod.

V ostatních dnech volejte, přijedeme.

Tel. 723 290 624, 596 520 301

e-mail: mchrobak@servis.cpoj.cz

- nové životní pojištění Diamant
- rodinný bonus až na 4 vozidla
- sleva až 35 % na pojištění majetku

Jakékoliv **OPRAVY** v domácnosti, běžná **ÚDRŽBA** bytu či RD domu.

UDĚLÁM ZA VÁS!

Veškeré práce, které potřebujete!

Mými zákazníky jsou především majitelé

BYTŮ, RODINNÝCH DOMŮ, ZAHRAD

se svými obvyklými drobnými problémy a starostmi.

V případě potřeby a přání zákazníka jsem schopen převzít

Kompletní správu budovy, objektu ...

DOVEDNOST, SERIÓZNOST, PRAXE samozřejmostí.

Mobil: +420 731 259 193, Šobich Petr, ul. Eldorádo, Rychvald

E-mail: PIEROT.OV@seznam.cz

Putování s Mráčkem Rychvaldářkem

S výchovou směřující k dodržování principů chování šetrného k životnímu prostředí je neefektivnější započít u dětí předškolního věku.

V letošním školním roce motivujeme děti k poznávání přírodního prostředí a naplňování touhy po činnosti a poznávání podle připraveného Projektu Putování s Mráčkem Rychvaldářkem. Rozvíjíme potřebu dětí tvořit a vedeme jejich zájem k poznávání a chápání skutečnosti, že lidská činnost může životní prostředí chránit, ale také poškozovat.

Vedeme děti k uvědomělému a aktivnímu podílu na zvelebování prostředí. Vytváříme pro ně možnost prožitkovým způsobem v přirozených situacích i zprostředkovaně osvojuvat si znalosti, dovednosti a návyky potřebné k ochraně životního prostředí. Děti si tak osvojují pravidla chování ve společnosti.

Využíváme možností vychá-

zek k poznávání blízkého i vzdálenějšího okolí naší MŠ. Naším cílem se stávají zajímavá a hezká zákoutí Rychvaldu, vyhlídky, rybníky, navštěvujeme rodiče dětí a členy spolků, zabývající se přírodovědnou činností. U dětí oblíbená divadelní představení vybíráme se zaměřením na environmentální výchovu. Uskutečňujeme výlety a exkurze zaměřené na tuto problematiku.

V pátek 9. dubna měly děti z předškolních tříd Sluníčko a Motýlek možnost navštívit Interaktivní výstavu – plazi, konanou v kině K3 v Bohumíně. Výstava určená převážně dětem se věnovala ochraně a zajímavostem ze života zvířat v ČR, kuriozitám i rekordům. Děvčátka a chlapci si mohli vyzkoušet pohyb v želvím krunýři, postarat se

o žabí vajíčka či „ulovit“ hmyz jako mrštný chameleon. Netradiční aktivity zanechaly v dětech pěkné zážitky a domů si malí návštěvníci odnášeli i katalog.

Problematické pobytu dětí v přírodě a ochraně životního prostředí se věnujeme i ve spolupráci s rodiči. Od podzimu naše společné odpolední aktivity s rodiči probíhají v přírodním terénu.

Také nepedagogičtí zaměstnanci mateřské školy jsou zainteresováni v naplňování cílů Projektu a věříme, že společně přispějeme k zdravějšímu životnímu prostředí. Budeme rádi, když i naši čtenáři půjdou dětem příkladem. **Bc. Alena Vansová, MŠ Rychvald**



Malování triček

Chtěli bychom poděkovat mamince paní L. Ševčíkové za pěknou, netradiční akci s dětmi a rodiči, pořádanou v MŠ na Podlesí. Paní Ševčíková zakoupila a nabatkovala 28 dětských triček. Společně s rodiči i prarodiči si na ně děti nakreslily obrázky a vybarvily je. Poděkování patří i ostatním maminkám, které udělaly trička i ostatním dětem, jelikož se jejich maminky nemohly na akci dostavit. Pěkně namalovaná trička dostanou děti jako dárek ke Dni dětí.

Renata Plasgurová, uč. MŠ Podlesí

RC Radovánek

Po – Pá: 9.00 – 12.00 hod.
14.30 – 17.00 hod.

Program - květen 2010

■ **Út - Čt 9.00 - 12.00 hod.** - Herna pro děti a jejich doprovod (volný program)

■ **Čt - 9.00 - 12.00 hod.** - Herna pro maminky s miminky (0 - 18 měsíců)

■ **Každé pondělí 16.30 - 18.00 hod.** - Cvičení pro kojence od 3 do 18 měsíců věku dítěte (objednávky předem)

■ **Každé úterý 10.00 - 11.00 hod.** - Pojd' si s námi malovat (výtvárná hodinka pro děti a rodiče)

■ **Každé úterý 16.30 - 17.30 hod.** - Angličtina pro začátečníky

■ **Každé úterý 16.30 - 17.30 hod.** - Hrátky s angličtinou (angličtina pro předškoláky a 1. třídu)

■ **Každé úterý 17.45 - 18.45 hod.** - Angličtina pro pokročilé

■ **Každá středa 9.00 - 10.00 hod.** - Radováci (pro děti od 18 měsíců - cvičení pro děti s rodiči)

■ **Každá středa 17.00 - 19.00 hod.** - PC kurz pro seniory

■ **Každá středa 17.30 - 18.30 hod., 18.40 - 19.40 hod.** - Pilates (cvičení na zpevnění protažení těla - Objednávky předem)

■ **Každá středa 15.30 - 17.30 hod.** - Kurz pro nastávající maminky (příprava na porod a mateřství-cvičení pro těhotné ženy)

Jednorázové akce:

■ **Úterý 11. 5.** - Logopedické okénko (miniporadna - hodina s logopedem)

■ **Úterý 25. 5.** - Logopedické okénko (miniporadna - hodina s logopedem)

Kontakty: Rodinné centrum Radovánek, U pošty 38, Rychvald, 735 32, telefon: 604 734 132, 732 164 438, www.rcradovane.cz

Koordinátorky: Martina Vrublová, Bc. Naděžda Gránzerová.

Relaxační koncert

Nádherný relaxační koncert v podání Marty Hanulíkové a Ondřeje Kozáka uspořádalo Město Rychvald a ZUŠ Rychvald ve spolupráci s Komisí kulturní a společenské činnosti v sále ZUŠ Rychvald v úterý 30. března v podvečer. Umělci za-

hráli velmi i méně známé skladby na klavír, kytaru a mandolinu.

Znovu je mi velmi líto tak malé návštěvnosti, ale to, co bylo jedním z posluchačů na místě řečeno: „Ti, co zde nebyli, mohou jen litovat!“ je pravdou.

A.H.P

Kalendář rychvaldských sportovních akcí

Datum	Pořadatel	Co	Hodina	Poznámka
7.5.2010	Sokol	Ritmo - Jubilanti města Rychvald	16:00	KS Rychvald
8.5.2010	Slavoj	Slavoj Rychvald - Lokomotiva Petrovice	10:30	fotbal, žáci
8.5.2010	Slavoj	Slavoj Rychvald - Český Těšín	14:15	fotbal, dorost
8.5.2010	Slavoj	Slavoj Rychvald - Falco Doubrava	16:30	fotbal, muži
9.5.2010	RŠO	Turnaj TJ a neregistrovaných šachistů	9:00	šachy, KS Rychvald
9.5.2010	Slavoj	Slavoj Rychvald - Slovan Ostrava	16:00	fotbal, st. příprava
15.5.2010	Slavoj	Turnaj mladších přípravek	9:00	fotbal, ml. příprava
15.5.2010	Baník	Baník Rychvald - Věrnovice	10:00	fotbal, žáci
15.5.2010	Sokol	Tenisový turnaj ODS (6. ročník) - od 13.00 h	13:00	areál Sokolovny
15.5.2010	Baník	Baník Rychvald - Věrnovice	14:15	fotbal, dorost
16.5.2010	Slavoj	Slavoj Rychvald - Heřmanice	16:30	fotbal, st. příprava
22.5.2010	Slavoj	Slavoj Rychvald - Horní Žukov	10:30	fotbal, žáci
22.5.2010	Slavoj	Slavoj Rychvald - Těrlicko	14:45	fotbal, dorost
22.5.2010	Baník	Baník Rychvald - Louky	17:00	fotbal, muži
22.5.2010	Slavoj	Slavoj Rychvald - FK Těrlicko	17:00	fotbal, muži
23.5.2010	Sokol	Turnaj měst	9:00	areál Sokolovny
23.5.2010	Slavoj	Slavoj Rychvald - Michálkovice	16:00	fotbal, st. příprava
28.5.2010	Sokol	Dětský den - akce ČČK	13:00	celý areál bez kurtů
29.5.2010	Sokol	MINOVA - tenisový turnaj	9:00	areál Sokolovny
29.5.2010	Baník	Baník Rychvald - Horní Suchá	10:00	fotbal, žáci
29.5.2010	Baník	Baník Rychvald - Horní Suchá	14:45	fotbal, dorost
30.5.2010	RŠO	Finále seriálu šachových turnajů „Liga měst“	9:00	šachy, KS Rychvald
30.5.2010	Slavoj	Slavoj Rychvald - Šenov	16:00	fotbal, st. příprava
4.6.2010	Sokol	Spolník - tenisový turnaj	9:00	areál Sokolovny
5.6.2010	Slavoj	Slavoj Rychvald - SK Dětmárovice	10:30	fotbal, žáci
5.6.2010	Slavoj	Slavoj Rychvald - SK Dětmárovice	14:45	fotbal, dorost
5.6.2010	Baník	Baník Rychvald - Lokomotiva Petrovice B	17:00	fotbal, muži
5.6.2010	Slavoj	Slavoj Rychvald - B.F. Orlová	17:00	fotbal, muži
11.6.2010	Sokol	Tenisový turnaj ČSLH	16:00	areál Sokolovny
12.6.2010	Baník	Baník Rychvald - Slovan Záblatí	10:00	fotbal, žáci
12.6.2010	Baník	Baník Rychvald - Slovan Záblatí	14:45	fotbal, dorost

Naši na ČEZ Street Hockey

Ve čtvrtek 25. 3. 2010 pokračoval v tělocvičně rychvaldské školy ČEZ Street Hockey 2010 oblastním kolem.

Sport a tělovýchova

V tomto kole mezi sebou bojují vítězné týmy dvou sousedních škol. Na tým našich chlapců z 6. a 7. tříd (D. Fikáček, Ch. Stankuš, R. Byrtus, P. Zajíč, M. Plecháček, R. Šmuk), který postoupil ze školního kola, byli nasazeni reprezentanti ZŠ Masarykova z Bohumína. Kluci odehráli dva florbalové zápasy a pouze vítěz mohl postoupit do dalšího kola tohoto masového turnaje Moravskoslezského a Olomouckého kraje i okresu Vsetín.

Začátek prvního utkání byl velice opatrný z obou stran a až postupem času si naši borci vytvořili menší náskok. Nakonec náš sklidil první důležité vítězství 8:4. To v druhém zápase na nás soupeř vletěl velice útočně a dokonce vedl o 2 branky. Jenomže po přestávce se naši kluci vzpamatovali a nasázeli bohumínskému týmu hned několik gólů za sebou. Při závěrečném hvizdu se na skóre objevil stav 7:5 opět pro rychvaldskou školu. Díky dobrému losu jsme byli nasazeni přímo do velkého finále, které se konalo v ČEZ Aréně v Ostravě 22. 4. 2010. Tam se popralo o titul 64 nejlep-



ších týmů z oblastních kol nebo předkol. Naši žáci bohužel podlehli hned v 1. kole ZŠ Demlova z Olomouce 2:1. I tak jim k pěknému výkonu a účasti ve finále blahopřejeme.

Mgr. David Pokluda

Rychvald na MČR v Elektro-buggy 1:10

Máme za sebou první závod Mistrovství České Republiky elektro-buggy 1:10. Na něj se do Prahy-Horoměřic vydala celkem početná skupinka našich žáků, kteří se pravidelně účastní našich závodů v Rychvaldě. Ti bojovali o body v kategorii open buggy 1:10 (2WD, 4WD, stadium truck), mezi dospělými. Po zimní pauze se do bojů zapojila i Tereška Hrušková se svým truckem AT-10 s poháněnou pouze zadní nápravou a vybojovala si čistou jízdu 16. místo. Další a nejmladší účastník naší výpravy byl Honzík Szostek a na stále se zhoršující trati si vybojoval 14. místo. Radim Hruška ml. závodil tak jako Honzík s buggy 4wd, Radimek se do posledního kola pral o 1. místo ve finále B,

celkově by tedy skončil 11., ale vždy přišel o vedení v posledních kolech. Dráha byla čím dál rozbitější a o drobné chyby nebyla nouze, nakonec skončil celkově 12. Maruška Szostková se hned ve kvalifikaci ukázala jako rovnocenný soupeř i pro ty nejlepší závodníky a do finále startovala ze 4. pozice na startovním roštu. Hned v první jízdě se „vozila“ dokonce i na první pozici, ale bojovala s o hodně zkušenějším závodníkem a došla druhá. Ve druhé jízdě se jí povedl start a dostala se na druhou pozici a bojovala o první, ale v posledním kole se na vedoucí dvojici dotáhli další dva a Marušku předjeli. Celkově tak skončila čtvrtá.

Ve velké konkurenci 33 závodníků si tedy naši žáci ne-

vedli vůbec špatně a v hodnocení juniorů byli právě naši na prvních třech místech. Byl to hezký pohled, když na stupních vítězů stáli tři ve žlutém triku Rc Team Rychvald.

Jen třešničkou na dortu bylo umístění Ludka Szostka, 4wd 3. místo, a 2wd druhé místo s vypůjčeným modelem od Romana Kavana. Další závod MČR bude 8. 5. v Horním Jelení nedaleko Pardubic, kam samozřejmě pojedeme. Nejbližší závod v Rychvaldě je 1. 5.

Luděk Szostek



Upozorňujeme

Talentské zkoušky do hudebního, výtvarného a literárně-dramatického oboru ZUŠ Rychvald se konají 11. 5. 2010 od 13.00 – 17.00. Zájemci o studium výtvarného oboru si přinesou k posouzení komisi své výtvarné práce.

Společenská kronika

Naposledy jsme se rozloučili:

Blejchař Jiří	1951
Gembala Květoslav	1943
Kobierski Rudolf	1912
Litnerová Renáta	1966
Pelczyńska Aurelia	1920
Stáňová Zdeňka	1932

Narodili se:

Bezkybová Sára

Pozvánka

Zahrajte si tenis

V sobotu 15. 5. 2010 se v areálu rychvaldské Sokolovny uskuteční již VII. ročník tenisového turnaje manželských – rodinných párů pod záštitou europoslance Ing. Evžena Tošenovského. Pokud se chcete protáhnout, pobavit se nebo alespoň strávit příjemné odpoledne v krásném prostředí rychvaldské Sokolovny, určitě přijďte. Hrající páry (registrace ve 13 hod.) prosím o nahlášení účasti předem a to na tel. 731 414 043 nebo na adresu ivanajanikova@centrum.cz. Těšíme se na Vás.

Mgr. Ivana Janíková

Pozvánka na fotbálek

V pátek 7. 5. 2010 se od 17.00 hod. hraje přáteláček mezi neaktivními hráči TJ Baníku Rychvald a PČR Bohumín. Zveme všechny příznivce fotbalu a sportu.

Za TJ P.Ch.

Poděkování

■ **CHTĚLA BYCH** touto cestou poděkovat vedení Města Rychvald za umožnění pronájmu sálu, hercům za dobře odvedený výkon na jevišti. Jsou to právě oni, kteří ve svém volném čase vyrábějí kulisy a kostýmy, aby Vám ve svém představení, kromě soli, bučku, zeleného zlata a lásky, přidali i něco navíc, soudě dle Vašeho potlesku, za který všichni moc děkujeme.

V. Cieslarová

■ **CHTĚLA BYCH** moc poděkovat nejen za sebe, ale i za své kolegy a klienty Domova Barevný svět, že jsme se mohli zúčastnit velmi zdařilého divadelního představení Sůl nad zlato, buček a prachy. Všem se představení moc líbilo a už teď se těšíme, až se budeme moci na nějaké to vystoupení opět přijet podívat.

Andrea Cieslarová, za Domov Barevný svět, Ostrava

Knihovna bude uzavřena

V pátek 28. května 2010 bude knihovna po celý den uzavřena. Bude zde volební místnost pro volby do PS ČR. (hj)

Vzpomínka

Děkuji všem příbuzným, přátelům a sousedům za účast a květinové dary při posledním rozloučení s mým manželem panem

Květoslavem Gembalou.

Manželka L. Gembalová s rodinou.

Bude se hrát šachová Liga měst

Občanské sdružení Rychvaldský šachový oddíl pořádá v neděli 30. 5. 2010 od 9 hodin finále seriálu šachových turnajů Liga měst. Jedná se o vyvrcholení dlouhodobé soutěže žáků a dorostenců v rapid šachu. Naše město budou reprezentovat žáci

z kroužku při DDM Rychvald. Zveme všechny zájemce o zhlédnutí vrcholné šachové akce, pořádané v našem městě. Pohled na šachovnicemi a šachisty zaplněný sál kulturního střediska nebývá každý den! Srdečně zve výbor OS RŠO.

Bohdan Adamčík

Kulturní dům – květen 2010

7. 5. 2010 od 16.00 hodin	Jubilanti - 60 a 70 let	- sál
9. 5. 2010 od 8.30 hodin	šachový turnaj	- sál
21. 5. 2010 od 16.00 hodin	Klub důchodců	- sál
28. 5. 2010 od 14.00 - 22.00 hod.	volby	- sál
29. 5. 2010 od 8.00 - 14.00 hod.	volby	- sál
30. 5. 2010 od 8.30 hodin	šachový turnaj	- sál